РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Амурская область, Свободненский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАГОРНО-СЕЛИТЬБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.07.2021                                                                                                    №18
                                                  с.Загорная Селитьба

Об иммунизации работников

 На основании постановления Главного государственного врача по Амурской области «Об иммунизации населения против новой коронавирусной инфекции(COVID-19) по эпидемическим показаниям» от 01.07.2021 №6 и с целью предупреждения возникновения и распространения инфекционных болезней путем проведения иммунизации:
1.Обеспечить вакцинацию от коронавирусной инфекции работников, привлекаемых к обслуживанию населения, в т.ч. и подвемоственных учреждениях, согласно приложению к постановлению Главного государственного врача   по Амурской области от 01.07.2021 №6.
1.1.Обеспечить  прохождение вакцинации от новой  коронавирусной инфекции COVID-19  перечисленных в пункте 1 работников первым  компонентом вакцины в срок до 01.08.2021
[bookmark: _GoBack]1.2 Работникам, указанным в пункте 1. пройти вакцинацию с оформлением прививочного сертификата.
1.3 В соответствии с пунктом 2 статьи 5 Федерального закона от 17.09.1998 №157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» не допускать до работы работников, не прошедших в установленном порядке обязательную вакцинацию.
2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

                Глава  сельсовета                         Н.И.Скобликова